

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/71678,4-osoby-zamieszane-w-kradziez-pieniedzy-i-przywlaszczenie-portfela-z-dokumentami.html>
2023-03-20, 19:22

4 OSOBY ZAMIESZANE W KRADZIEŻ PIENIĘDZY I PRZYWŁASZCZENIE PORTFELA Z DOKUMENTAMI

Data publikacji 26.09.2022

Za kradzież pieniędzy z pozostawionego portfela przed jednym ze sklepów w Makowie Maz. odpowie 69-letnia kobieta ze swoim 44-letnim synem. Natomiast dwaj 22-latkowie odpowiedzą za przywłaszczenie portfela i będących w nim dokumentów oraz użycie karty płatniczej.

20 września około godz.18 klient jednego ze sklepów w Makowie Mazowieckim po zrobieniu zakupów zostawił portfel w wózku zakupowym przed budynkiem sklepu. Po kilku minutach zorientował się, że zapomniał portfela i wrócił, ale już go tam nie było. Sprawę zgłosił na policję.

Kamery monitoringu zarejestrowały jak kobieta wspólnie z mężczyzną zabierają pozostawiony portfel. Mundurowi szybko ustalali, że sprawcami są 69-letnia kobieta ze swoim 44-letnim synem. W trakcie przesłuchania obydwójce przyznali się, że przywłaszczyli 400 złotych, zaś portfel z dokumentami pozostawili przy koszu na śmieci na jednej z ulic Makowa Mazowieckiego. Portfel trafił w kolejne niepowołane ręce. Kartą płatniczą dokonano kilku transakcji w sklepach na kwotę 400 zł na terenie Makowa Mazowieckiego. W wyniku intensywnej pracy makowskich kryminalnych szybko ustalono, kto stoi za przywłaszczeniem portfela. Policjanci zatrzymali dwóch mieszkańców Makowa Mazowieckiego w wieku 22 lat. Mężczyźni przyznali się do przywłaszczenia portfela z dokumentami i używania karty płatniczej, płacąc za zakupy. Dwaj 22-latkowie odpowiedzą za kradzież z włamaniem, przywłaszczenie portfela oraz dokumentów za co grozi do 10 lat pozbawienia wolności. Natomiast 69-letnia kobieta ze swoim synem odpowiedzą za przywłaszczenie pieniędzy, które jest zagrożone karą aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.

Znalazłeś telefon, portfel lub inne zagubione przez kogoś rzeczy? Nie oddałeś właścicielowi? - Uważaj to przestępstwo lub wykroczenie. Ta sama reguła dotyczy znalezienia pieniędzy czy innych środków płatniczych. Płacenie zbliżeniowo znalezioną kartą bankomatową traktowane jest jako przestępstwo kradzieży z włamaniem, za które grozi kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności.

Znamy wszyscy powiedzenie "znalezione nie kradzione" - to mylne przeświadczenie przekazywane jest z pokolenia na pokolenie.

Nic bardziej mylnego! Znalazłeś cudzą rzecz ruchomą - musisz ją oddać.

Z kolei, kiedy zauważymy, że utraciliśmy dokument tożsamości lub kartę bankomatową zastrzeżmy ją w banku, dzwoniąc pod numer telefonu +48 828 828 828. Ten prosty krok wystarczy, by nie paść ofiarą przestępcy i nie stracić swoich oszczędności.

Więcej informacji dostępne pod linkiem [tutaj](#)

Autor: st. asp. Monika Winnik